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POLEPSZENI WALUTY
aastąpi, jeśli wsfcystkie młyny zaopatrywać się będą w sz wij carską gazę e«ł wahną młynarską 
marki R eiff-FflTU Ckp której dostarcza Generalne Zastępstwo na całą Rzeczpospolitą Polską i

Szwajcarskie! FaLrykl Gazy Jedwahnaj T. A. w Zurychu 
I U i£ V ‘ Nletf^narcd. Hamlleare I Przemysłowe Towarzystwo

H - n i w  *■ spółRa z ograniczoną odpowiedzialnością i*

lwów, ii. Podleskiego 8f El. p. Tel. Nr. 413.
Z powodów od siebie niezależnych nie mogła firma umieścić eksponatów na Tąrgach Wschodnich.
MT Polecamy: Urządzenia młynów i maszyny rolnicze.
Generalne Zastępstwo na całą Rzeczpospolitą Pols ą firmy S I G .  T H E I N E ^ . ,  fabryKa 
dla wyrobu Kamieni i maszyn młyńskich, Pilzno (Czeęby).

Nin. Mieli l i  w cziral p r z e m y ł  swój program.
Akcya Rządu w ssrawie sanacyi waluty.
M:n. Michalski wczorai przedło

żył swój program skarbowy.
Ustęp o 8 godz. dńiu pracy wywołał 

protest N. P. R.
Warszawa, 5. październiki.

(Telef.) (m). P. Michalski urządzi! Sejmowi 
siespodziankę. Zcmiast, jak ustalono, w piątek, 
łtanąl przed Sejmem na posiedzeniu wczorajszem, 
aby rozwinąć swój
plan ratowania zagrożonych finansów państwa.

W  dłuższej mowie, w czasie której odnosiło 
jlę wrażenie, że przemawia profesor, uniwersyte
tu, nowy minister skarbu w sposób bardzo popu
larny, posiłkując się argumentami, obliczonymi na 
szerokie warstwy,

przedstawił swój program skarbowy, 
jednakże w  ogólnych tylko zarysach. Ściśle bio
rąc, w mowie swojej proi. Michalski właściwie 
nie powiedział nic nowego i jeżeli się przeglądnie 
stenogramy ntvw poprzednich ministrów ska bu, 
łatwo się prztkotać, te prawie

Identyczne plany przedkładali już Sejmowi 
poprzednicy

p. Michalskiego w pałacu przy ul. Rymarskiej, 
różnica zachodzi jedynie w tem, że wykonanie pla

nu przedstawia się — wedle orzemówienja p. AU* 
chalskiego — v

odmiennie i bardziej efektownie.
Nowego ministra skarbu Sejm przyjął nao*

Z powodu opóźn ien ia  transportu

dopiero 4 prf^zlernOa
zostały wystawione

m Targach Wschodnichimuw jiur
w pawilonie firmy 38 *s 

IM P02T  JAMOCHOOÓU>
Zygnfint kOSIfl 1 Pŝ riu

OPONY SAMOCHODOWE 
PEŁNE OBRĘCZE CUMOWE

WSZYSTKICH WYMIARÓW
posiada na składzie

i i„AUTO-STAR
Kraków, Sławkowska 52.

Podczas .Targów Wschodnich" trzymamy 
umyślnych posłańców, którzy każdorazowe 
zamówienia odwrotnie odstawią do miejsca 

przeznaczenia. 2473
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Tól przychylnie, jedynie
ustęp przemówienia o 8-godzlnnym dniu pracy 

spotkał się z energicznym protestem
aa lawach N. P. R „ aczkolwiek prof. Michalski za 
strzegął się kilkakrotnie, że nie myśli zmieniać o- 
bowig.zujg.cych ustaw w tej dziedzinie

Stosunek Sejmu
do ministra skarbu, a tem samem do całego ga
binetu p. Ponikowskiego wyjaśni się dopiero 
na posk lżeniu komisyi skarbowo-budżetowej, 

do której zostaną odesłane projekty ustaw przy
znających .ministrowi skarbu specyalne pełno
mocnie iwa - > -

I PODSFKR. P. MARKOWSKI USTĘPUJE.
W arszawa, 5. października. 

(Telef.) (m) Równocześnie z wicemin. 
Weinfeldem poda się do dymisyi i drugi pod- 
\ekretarz stanu ministerstwa skarbu p. Mar

kowski, który w raca na dawne swe stanowi
sko prezesa Izby skarbowej w  Kielcach. D y- 
misya ta stoi w  związku z objawioną przez 
min. Michalskiego tendencyą zredukowania 
liczby urzędników do minimum.

Afccye w sprawie sanacyi waluty
Warszawa, 5. października.

(Telef) m). W  związku z zabiegami minister 
stwa skarbu o Hzyckanit poparcia kapitałów za
granicznych dla sanacyi waluty polskiej, udaje się 
do P&ryża jąko delagat ministerstwa skarbu pos. 
Radziszewski.

Warszawa, 5. października.
(Telef;) (m). Sfery zbliżona do min. Michal

skiego notują wiadomość, ze w dniu dzisiejszym 
rozpoczęta została akcya rządu polskiego w spra
wie ściągnięcia marek polskich, znajdujących się 
za granicą.

PRZEBIEG WCZORAJSZYCH OBRAD SEJMO
WYCH.
Warszawa, 4. pa tdziernika.

CPAT.) Posiedzenie Sejmu 250.
Odesłano w pierwszem czytaniu do komisyi 

ustawę o ratyfikacyi konwencyi przyjętej na pier
wszej, międzynarodowej konferencyi pracy w Wa
szyngtonie w  r. 1919. Przed przystąpieniem do 
rozpraw nad sprawami finansowemi, zabrał głos 
mini ster skarbu p. Michalski Po mowie ministra 
skarbu p. Wojdalióski relerował sprawę w  przed
miocie gwarancyi skarbu za zobowiązania wypły
wające z obłigacyi komunalnych Banku Krajowe
go oraz ustawę o upoważnieniu ministra skarbu 
do zaciągnięcia w  Banku Krajowym pożyczki w  
wysokości 120 milionów marek. Mówca wskazał 
na potrzebę zorganizowania kredytu długotermi
nowego, mającego wpłynąć na sprawną działal
ność poszczególnych państwowych insitytucyj kre 
dytowych i określenie ścisłego zakresu ich pracy. 
Omówił także sprawę ochrony granic i zorganizo-' 
wania straży granicznej. Obie ustawy przyjęto w 
dragiem i trzecie/n czytaniu bez dyskusyi.

Następnie p. Wierzbicki w imieniu komisyi 
skarbowo-budżetowej omawiał sprawę art. 10, 
iconstytucyi Rzpltej. Mówca zaznaczył, że na mo

wę ministra skarbu komisya skarbowo-budżetowa 
może juiż odpowiedzieć czynem. Art. 10 konstytu- 
cyi głosi, że wnioski i pruWkty ustawowe pocią
gające za sobą w y łatki ze skarbu muszą podawać 
sposób ich pokrycia. Idzie o to, aby artykuł ten 
wszedł w  życie. Komisya zgodziła się na to, za
znaczając przy omawianiu projektu ustawy o 
przedsiębiorstwach melioracyjnych, że usitawa ta 
wejdzie w życie gdy dochody państwowe dojdą 
do równowagi. Ma się to także odnosić do wszy
stkich innych projektów. Komisya wnosi, aby każ
dy wniosek i projekt obciążający skarb, był bada
ny przez komisyę skarbowo-budżetową, zgodnie 
z art. 10 korstytucyi, a jeżeli wniosek nie podaje 
sposobu pokrycia, odesłany został wnioskodawcy 
dla uzupełnienia. Izba wniosek przyjęła.

Przystąpiono do sprawozdania komisyi mor
skiej i skai bowo-budżetowej co do projektu usta
wy o obciążeniu hipotecznem w walucie zagpąni- 
cznej polskich s.tatkóvc handlowych. Ustawa upo
ważnia rząd do udzielania osobom fizycznym i 
prawnym zezwoleń na obciążenie hipoteczne na
leżących do nich statków handlowych w walucie 
zagranicznej. Zobowiązania te nie mogą być przy
jęte na dluiżej niż lat 15 i nie mają podlegać przy
musowemu przeraohowaniu na walutę polska,, U-

stawę przyjęto w  drugiem i trzeciem czytania.
iNastęipne posiedteenie w  piątek, o godzinie 4 

po południu.

PODZIAŁ PREZESUR KOMISYI SEJMO
WYCH.

W arszaw a, 5. paździe-mka.
(Telef.) (m) Konwent seniorów dokonał 

w czoraj podziału prezesur poszczególnych kc- 
misyi sejm ow ych według now ego klucza. Z  26 
komisyi zespół stronnictw centrow ych otrzy
mał 12, z czego tylko 10 obsadził, odstępując 
dwie kom isye soeyalistom i enperowcom . W e 
dług now ego klucza Piasto w  cy  otrzymali prze 
w oanictw o w  komisy ach konstytucyjnej (ew. 
Rataj) w ojskow ej (ew . Anusz,' skarbowo-bu
dżetow ej (Osiecki) robót pubficzirych (Kę
dzior) i regulaminowej (meobsadzona). N. Z. ti 
otrzym ąło a %n>ii?traeyjną, rolną, demobUiza- 
cyjfią, dalej Klub pracy konstytucyjnej otrzy
mał odbudowę kraju, zaś kiub mieszczański v  
p r o v ‘zacy]ną komisyę. Druga grupa najsłfaiiej 
sza złożona z endeków, cfecdeU-w i dtjbwwrtrl 
ezow ców  otrzym ała 10 komisyi, a to zagrani
czną. ochrony pracy, oświaty, miejską, praw
niczą, zdrowia publicznego, Hkwiętaęyfeą, in
walidzka, morska, spraw żydow skich, 
liści Otrzymali kom isyę przemystow^f&HwMo- 
wą i współdzielpzą, oraz wodną, się
zrzekł zespół. N. P. R . otrzymała kdęąnika- 
cyjną, a od zespołu petycyjną. \Vres», s Vku- 
guttowcom  przyznano opiekę s£ okoceni.

Decyzya ś ąska z a p a lę  
w Si bo ę lub w nfetfzfefę*

P rn  Ł 4. pa^driarnika.
(FE.) Utrzymują tu, że w  sprawie O. ołątfya 

zapadnie decyzya j  sobotę albo tdedzjcłę Wcoła
„Chicago Tribune" L. Oeorge pisgotc jtsfocM 
przed rozstrzygnięciem tej sprawy zejść się % 
Bnardem 1 omówić kwestyę rosttrzyjpjn^ & i ^  
trudnego problemu.

Ewakuacya zachodnich
Węoter dokonana,

Budapeszt, 5. paidaSoŃ&a.
''EE) Rząd węgierski zarządził caflSt$-wKe 

opróżnienie W ęgier Zachodnich, c z e fo  doko
nano już 3. brn. po poluaniu.

OR. KAZIMILKZ TYSZKOW5KI.
2)

Handel lwowski
*  XVI. I XVII. wieku.

\ -■
(Ciąg dalszy.)

Dalszą zmianę, trochę późniejszą w pro
wadza przesunięcie ogólno-europejskicb dróg 
handlowych w  związku z odkryciami geogra
ficznemu W skutek opłynięcia Afryki a potem 
odkrycia Ameryki centrum handlu towarem 
wschodnim przenosi się z W łoch  do Lizbony 
t  potem do miast niderlandzkich. Stad zaś dro
gą' morską dostaje się ten towar przez Gdańsk 
do Polski. Niemniej jednak stale znaczne ilości 
bogactw  Orjentu idą przez 'L w ów , zw łaszcza 
t e  komunikacyę haudlbwą między .Polską a 
Turcyą normują już bardzo wcześnie, bo od 
końca X V  w. wzajemne traktaty.

Mimo ograniczenia handlu tranzytowego, 
jnirno zmniejszenia pola iargow  przecież wiek 
XVI i pierwsza połow a XVII stanowią okres 
największe 1 śwłefności L w ow a. P rzyczyna le
ż y  w  tem, że wspomniany przełom odbyw a 
tlę powoli, a katastrofalne jego "kutki łagod
nieją w miarę wzrostu zysków  z handlu przy
w ozow ego, który stale się podnosi łącznie z 
dobrobvtem  całego kraju. Albowiem  Polska po 
odzyskaniu ujścia W isły i sw obody komunika- 
cy l ze światem wstąpiła na drogę nadzwyczaj 
pomyślnego rozwoju ekonomicznego. W zm o
gła się produkeya zboża przez Gdańsk, w y 

rósł eksport drzewa i bydła Jo zachodniej Eu
ropy. A w miarę bogacenia się szlachty zwięk 
sza się siła kupna, podnosi stopa życiow a, 
zw łaszcza w obec braku oszczędności i pano
szącego się zbytku. Handel jest stale bardzo 
znaczny i zagarnia zyski na niekorzyść prze
mysłu i rękodzieła.

Podstawą bytu Lw ov/a, w obec ograniczę 
nia handlu tranzytow ego; jest handel lokalny i 
ożyw ione stosunki z Mołdawią, datujące się 
od przyw ilejów  hospodarskieb dla kupców 
lwowskich z lat 1407 i 1409. Tu w Kilji ićsucza 
wie zaopatrują się Lwowianie w ogromne ilo
ści towaru wschodniego, o ile przedsiębiorczy 
Ormianie ,nie ciągną ze swemf karawanami da 
lej, w  głąb Turcy i.

Obok tego przedmiotem handlu są rozma
ite płody naturalne ziem wołoskich, w ięc futra 
skóry, wino,ł a zw łaszcza konie i bydło, to o- 
statnie stanowi bodaj najznaczniejszą pozycyę 
tego, tak ożyw ionego handlu. Dzięki temu też 
stosunki L w ow a z całym  tym krajem są bar
dzo blizkie. Sami hospodarowie związani są e- 
konomicznie z najwybitniejszymi kupcami 
lwowskimi, sprzedają Im w oły, w  zamian w 
sklepach lwowskich robią bogate zakupy, za
mawiają drogie klejnoty u tutejszych złotni
ków. Spraw y te niejednokrotnie odbijają się 
przed sądem miejskim, którego w yrokom  ho
spodarowie ufnie się poddają. Siady tych 
zw iązków  mamy w licznych fundacyach w o 
łoskich we Lw ow ie, przedewszystkiem w stau 
ropigialnej cerkwi, zwanej wołoską. Ta eks- 
pansya handlowa L w ow a łączy  się z okresem

r_ajii-tensyv niejszego w pływ u
Polski w  Mołdawii i w  Mul t ana eh, a maże też
w tym ^ p ły w ie  decydującą odgrytw* rolę.

Równie pomyślnie jak handel z  W ołosz
czyzną rozwija się 'handel loKałny. L w ćy  za
opatrywał znaczna część Połsfei w  tęwar 
wschooni, a dlp. dużej połazi krajów na
zachód po Jarosław, na pcAttoc po fy o ły ft a 
na wschód może aż po Kijów, by ł głównem  
targowiskiem, zaspokajającej*! wsgy&tfełe po
trzeby gospodarcze, minktem wym iany pro
duktów rolnych na w yroby  przem ysłow e i 
przedmioty zbytku. Tu m ógł szlachcic w y 
dzierżawić dobra, wypuścić stawy i młyny, do 
stać gotów ki.na skrzrpt lub zastawy Da w rea £  
eie m ógł zakupić wszystko, czego mu d» ż y 
cia było potrzeba.

Głównym  przedmiotem haadki lwowskie
go  bv ł tak zwany tow ar wschodni czyH turę- 
cki. Pod tą nazwą rozumiano wszystko, eo 
sprowadzano ze W schodu. A b y ły  to głównie 
przedmioty zbytku i wvstawnośći, więc drę- 
gocen n j ipaniny wschodnie, perskie/indyjskie 
czy  chińskie, jedwabie, złotogłow y, kaszmiry, 
o nair >zmaitszych nazwach, drogie kamienie, 
perły, korale, kość słoniowa, kobierce, broń 
kosztowna, bawełna, korzenie, kadzidła itd. Z 
tych ostatn!ch wymienia przywilej Kazimierz# 
Jagiellończyka na jarmark? z r. 1472 — plepiĄ 
szafran, gałka i kwiat muszkatułowy, imbier, 
goździki, cynamon, cytwar, galanga. trzcina 
cukrowa, figi etc.

fi (£•. d. n.).
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AUSTRYA ODMAWIA PODPISANIA PROTO
KOŁU.

# Wiedeń, 4. października.
(PAT1-) „Politische- Korrespondenz" zamiesz

cza pótoticyalny komunikat rządu austryacki.ego, 
oodnoszący, że rzad austryacki odmawia podpisa
nia protokołu oddania Węgier zachodnich aż do 
czasu, gdy terytorya te będą oczyszczone z od
działów powstańczych, co jest rzeczą ententy.

NOWA ALZACYA.
Budapeszt, 4. października.

(PAT.) Węg- B. K. Pomnik Węgier Zachod
nich na pł. Wolności został niespodzianie pokryty 
'żałobą. Cała prasa żegna ludność Węgier zachod
nich i wyraża nadzieję, że wkrótce nastąpi poro
zumienie pomiędzy Węgrami a Austryą. „Az  Uj- 
sag“ zamieścił artykuł wstępny pt. „Nowa Alza- 
cya“.

POŚREDNICTWO WŁOCH NARUSZENIEM 
TRAKTATU WERSALSKIEGO.

Paryż, 4. października.
(PAT.) W  sprawie decyzyi Rady ambasad., u- 

poważniającej Włochy do podjęcia akcyi pośred
niczącej między Austryą a Węgrami, pisze „Jour
nal", że decyzya ta nie oznacza nic innego, jak ze
zwolenie państw na naruszenie traktatu pokojo
wego, jeszcze bardziej znamienne, niż stanowisko 
mocarstw w kwestyi górnośląskiej.

AUSTRYA WYSYŁA DELEGATÓW.
Poldhu, 4. października.

(PAT.) (Radio) Austryą zgodziła się wysłać 
swych przedstawicieli do Wenecyi.

ROKOWANIA AUSTRO-WEG. W WENECYI.
Budapeszt, 4. października.

PAT). W. B. K- Wezwanie Rady ambasado
rów o wysłanie pełnomocników do Włoch dla 
konferowania z pełnomocnikami Austryi pod e- 
gidą włoską, nadeszło tutaj wczoraj. Spotkanie 
pełnomocników Austryi i Węgier odbędzie się nie 
w Rzymie, lecz w Wenecyi.

BENESZ COFA PROPOZYCYĘ POŚREDNI
CTW A.

Poidhu, 4. października.
(PAT.) (Radio) Propozycya Dra Benesza, do

tycząca pośrednictwa pomiędzy Austryą a Węgra- 
ni została cofn*ta.

Wiadomości telegraficzne.
(PAT). Czwarta komisya Ligi Narodów, zaj

mująca się sprawą budżetu Ligi, przyjęła olbrzy
mią większością głosów Wniosek delegata pol
skiego, obecnego na posiedzeniu komisyi, p. 
Modzelewskiego, wedle którego Polska będzie 
płaciła jako część wydatków Ligi 367.900 fr. w 
złocie, zamiast 890.000, jakie winna była płacić 
według tabeli, przyjętej przez komisyę. Uchwale
nie tego wniosku nastąpiło w  wyjątkowych wa
runkach.

„TARGI -WSCHODNIE — IMPONUJĄCYM 
CZYNEM". .

Lw ów , 5. października. 
Dyrektor W itołd Gesner stojący na czele 

jlzby  Polsko-francuskiej przybył specyalnie do
(PAT.)Siła militarna największych mocarstw. ? WOWą celem zwiedzenia Targów W schod-

(Wolff). Waszyngtoński sprawozdawca „Chicago 
Tribune" pisze, że obecnie we Francyi znajduje 
się 1,034.000 ludzi pod bronią. Siła militarna Fran
cyi stoi na drugiem miejscu. Ghiny rńają 1,370.000 
ludzi pod bronią i stoją na pierwszem miejscu 
wojskowej siły lądowej. Niemcy posiadają 100.000, 
Anglia 740.5C0, Stany Zjednoczone 1-łO.OuO. Cyfry 
te będą rozważane na konferencyi waszyngtoń
skiej. ( '

(E. E.) Konferencya państw sukcesyjnych od
będzie się w 1-szej połowie października w Porto- 
rose.

(PAT). Radio. Dymisya Brussilowa. Donoszą 
z Moskwy o dymisyi gen. Brussiłowa na własne 
żądanie, z pozostawieniem go do dyspozycyi rzą
du sowietów.

(PAT). Abdul Kerlm ogłosił świętą wojnę w 
Marokku.

(E. E.) Kemal-Pasza oświadczył, że nie ma
wcale zamiaru pertraktowania z Grekami o zawar 
cie pokoju, gotów jednak prowadzić układy z pań 
stwami ententy pod warunkiem zagwarantowania 
'Turcy! z góry zwrotu całego jej zajętego obecnie 
częściowo przez Greków obszaru.

(EE.) Zaniechane plany sowieckie. Z Belgradu

nich.
Dyrektor G. stwierdza, że Targi W schod

nie są imponującym czynem, który też pod
niósł opinię naszą 'za  granicą. Francuskie sfe
ry interesowane odnoszą się nader przychyl
nie do lw ow skiego przedsięwzięcia, które da
je dokładny obraz całej produkcyi polsktea.

Organizacya „T argów " prócz małych u- 
sterek jest zupełnie udaną, w szczególności 
podkreśla Szan. Dyrektor bardzo racyonalne 
umieszczenie pojedynczych eksponatów ' nie 
według jednego szablonu lecz w  stanowiskach 
‘o różnych rozmiarach i Vóżnorodnem urządzę* 
niu. Stanowiska o jednakowej wielkości bez 
względu na jakość eksponatów —  jak to by ło  
na targach wiedeńskich —  są mało przejrzyste 
i niepraktyczne.

Pan Dyr uważa że urządzanie Targów  w 
innych miastach Polski naprzykład w  Rfełym - 
steku lub Wilnie jest chybionem gdyż i prze
m ysłow cy  polscy jak i zagraniczni nie będą w 
możności obesłać wszystkich targów, tak że 
zamiast koncentrac.yi powoduje się rozprasza
nie. Racyonalnem by łoby  urządzać poza L w o 

;wem targi branżowe, któreby z pewnością
telegrafują, z e policyą ^ofuslra aresztowała nieja-^pej^ify sw oje zadanie. L w ów  jest jedynetn

miastem w Polsce doskonale się nadającem na 
urządzanie m iędzynarodow ych jarmarków c 
europejskiem znaczeniu.

Na przyszłe .,Targi" podejmuje się Izba 
handlowa francusko-polska poprowadzić c?łą  
propagandę we Francyi, a Pan Dyrektor jest 
przekonany że drugie „Targi" zobaczą olbrzy 
mią masę interesentów tak kupujących jak ł 
wystawiających.

DZIENNIKARZE ANGIELSCY WE LWOWIE.
Lwów, 5. października, 

przybyła do naszego miasta

kiego Trofimowipza b. sekretarza Trockiego, któ
remu udało się niedawno przedostać z Rosyi do 
Jugosławii. Indagowany stwierdził, że bolszewicy 
mieli zamiar z końcem sierpnia atakować Rumu
nię, aby zawładnąć zborąmi zboża w Bessarabfi. 
Zaniechano jednak tego planu z powodu daleko 
idących zarządzeń wojskowych rumuńskich.

Wczoraj rano

Z  T E , /
KAJUS CEZAR KALIGULA. 

Dramat w  4 aktach Karola Huberta R ostw o- 
row sk ego .

L w ów , 4. października.
Nie znam innych utw orów  R ostw orow - 

Okiego —  ani „Judasza", ani „M iłosierdzia", je 
dnakże, sądząc po „Kaliguli", ośmielę się za
ryzykow ać twierdzenie, iż Rostworowski jest 
najpotężniejszym^ talentem dramatycznym w 
dzisiejszej Polsce, zaś siłą dramatycznego, na
tężenia prawie że dorównuje Wyspiańskiemu. 
Ma bardzo szeroki, imponujący rozmach, ton 
prawdziwie i szczerze tragiczny, prawdziwie 
wielką pasyę i wielką na nic nie oglądającą się 
miłość. Konstruuje w  szerokich «obrazach, któ
re wypełnia silnie tętniącą muzyką wiersza 
nadzwyczaj śpiewnego, m elodyjnego i dźw ię
cznego. Ten jego wiersz ma silne życie w e
wnętrzne, rytm żyw y  a zmienny, ma drama
tyczny, nawet patetyczny ton, jest faktycznie 
poryw ający. Krótko mówiąc, dramat R ostw o
rowskiego w yw iera duże wrażenie. Imponuje.

Między jakiemi biegunami krąży jego 
|dea?

Kaligula jest potworem  lub też —  tylko 
Człowiekiem, dźwigającym  na sobie brzemię 
w ładzy, której zwykłem u śmiertelnikowi 
jizierżyć nie powinno być wolno. G dyby ktoś

tjowiedział, że człow iek wogóle jest potworny 
ub też że i potwór nawet jest człowiekiem  — 

ga to zgoda. W śród tych biegunów, w  tych

ramach dramat najzupełniej zmieścić się może. 
Zaś Kaligula, taki, jakim był, nie potrzebuje 
żadnego usprawiedliwienia, żadnej w ym ó /ki, 
żadnego „b o “ . B ył Kaligulą bynajmniej nie dla 
tego, że został cesarzeiji. B y łby  tym samym 
potwornym tyranem i w m ^em  kółku rodzin- 
nem, ponieważ taka już była jego dusza, nie
siona niepowstrzymaną namiętnością i rozsa
dzającą —  świadomie lub nieświadomie —  
wszelkie ramy. Moralne uzasadnienie czy  też 
legalizowanie Kaliguli równa się legalizowa
niu i uzasadnianiu Iwana Groźnego, co osta
tecznie zawsze równa się apoteozie zbrodni i 
najdzikszych instynktów człow ieka. To jest 
zbyteczne. To są pokłony bite Tamerlanowi, 
lub Atylli. Ale, naturalnie, autor obronić się te 
mu nie mógł. Tw orząc sw ego Kaligulę, musiał 
go pokochać, musiał współczuć z nim i dlate
go mimo wszystko daje mu „paszport do 
nieba".

W ykładnikiem okrucieństwa Kaliguli jest 
podłość jego otoczenia. Ponieważ autor tak 
w ierzy i tak chce^—  że pominę fakt nieobowią 
żujący nikogo, iż istotnie historyczny Kaligula 
m ożliwy był tylko w Rzym ie upodlonym —  
w ierzyć i m y musimy, że opódlenie świata u- 
sprawiedliwia i uzasadnia pojawianie się róż
nych ..biczów  bożych"; m ających za zadanie 
oczyszczanie atmosfery czy  też sceny świata 
z ludzi, którzy właściwie s^ tylko niepogrzeba 
nymi trupami. Ludzi „praw dziw ych" jest tak 
mało. że należy ich zabijać, ponieważ „ich 
szkoda". Założenie istotnie tragiczne i rewolu 
cyjne, punkt wyjścia Iwana Groźnego, Kaligu

li, Robespierra, Trockiego, Dzierżyńskiego I 
wielu innych, uogólnienie bezlitosne ale bynaj
mniej nie sprawiedliwe, jak to dziś aż nazbyt 
dobrze już z doświadczenia wiemy, ale uogól
nienie, w które fanatycy uw ierzyć mogą.

Rozumie się, R ostw orow ski jest fanaty- 
kiem, ponieważ ma duszę ustawioną tragicznie 

I dlatego daremnie z nim polemizować. 
Nic go nie przekona i nikt nie zmusi go wi
dzieć inaczej niż ork widzi. Zato nadzwyczaj 
cenne jest w  jego sztuce szukanie człow ieka i 
chęć —  rozpaczliwa czasem —  wyzwolenia 
go. xJako praw dziw y, wojujący poeta jest R o
stw orow ski poetą rewolucyjnym . C o  do tegc 
powiedziałbym , że jest to pierwszy anarchista 
w Polsce.

Grano rzecz dobrze, bardzo starannie, z 
wielkim nakładem pracy. Piękne by ły  deko- 
racye, kostyumy, staranna i myśląca reżyse- 
rya, poziom przedstawienia wysoki.

Są jednakże braki. •
Aktor nasz nie umie już chodzić w  kostyti 

mach stylowych. Sprawia mu to widoczną 
trudność. Sceny zbiorowe, naogół opracow a
ne bardzo sumiennie, miały czasami ruch zbyt 
niepokojący. B yło  w nich coś. z „czarnej gieł
d y " raczej niż z zebrań senatorów. W iadomo, 
togę nosić nie jest łatwą rzeczą, niełatwo też 
ruszać się jak senator rzymski, ale tdż tru
dno —  to razi. Toga nie jest ani prześciera
dłem, ani kąpielowym płaszczem.

Oprócz tego aktor nasz, zepsuty sztuka
mi reanstycznemi, zatracił umiejętność mówię 
nią wierszem. Nawet bardzo inteligentny akr.
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wycieczka dziennikarzy angielskich, złożona z 11 
osób, w  tem dwie panie. Na dworcu powitaB ich 
dziennikarze lwowscy, poczem w salonowej po
czekalni odbyło się śniadanie, wy dane przez pra
sę lwowska. Po śniadaniu udali się goście do kwa
ter, «  staimtąt o godz. 11 odjechali na Targi 
Wschodnie. Popołudniu zwiedzili Anglicy klinikę 
pedyątryczną, gdzie gość* przyjął herbatka prof. 
dr. Order.

Wieczorem odbył się w  salach Kasyna Naro
dowego obiad, wydany przez ban t̂i lwowskie. Na 
obledzie tym, na którym zesrała się elita naszego 
miasta, pierwszy powitał gości prezes dr. Szarski, 
drugi przemówił prof. Gróer, a odpowiedział 
fairieniem dziennikarzy angielskich p. Forsdyke 
Prof. Arctowski przemówi! na cześć kobiet an
gielskich, na co mu odpowiedział mr. Khester- 
tone. Przemawiali1 jeszcze wiceprezydent miasta 
dr. Stahl, oraz konsul angielski p. Whitaed. Przy 
dźwiękach muzyki goście zabawiali się *v salach 
Kasyna do późnej nocy. Po oglądniędu Targów 
Wschodnich Anglicy wyrazili swój zachwyt, o-! 
Swiadcza-jąc, że położenie Targów jest najpiękniej
sze™, jakie kiedykolwiek widzieli. Są'- przekonani, 
ie  w  krótkim czasie zostanę nawiązane silne wę
zły handlowe między Polską a Anglią.

Dziś'przed południem będą gośńe zwiedzali 
muzea i miasto, o godz. 2 odbędzie się śniadanie, 
wydane przez dziennikarzy, zaś wieczorem obiad, 
wydany przez prezydyum miasta. Jutro rano li
da dzą się goście, ktróym towarzyska delegaci MS 
nlsterstwa p. Gosiewski i Jacyn^ ao Borysławia, 
celem zwiedzenia naszego przemysłu naftowego. ^

HANDLOWA PELEOACYA SOWIECKA NA 
„TARGACH WSCHQDNICH“ .

L w ów , 5. października.
Od dwu dni zw iedza Targi W schodnie de. 

łegącya sow iecka złażona z 7 osób, a to trzech 
i  Ukrainy i czterech z R osyi sowieckiej. Dele
gaci w yrażają się z pełnem uznaniem o Tar
gach wschodnich i rozpoczęli też już bardzo 
poważne rokowania z firmami polskiemi o do- 
ftaw y do R osyi i Ukrainy. Misya zostanie we 
p w ow ie  jeszcze kilka dni chcąc z jednej stro
ny dokładnie zaznajomić się z produkcyą pol
ską z drugiej zaś strony celem sfinalizowania 
rozpoczętych  pertrakracyi,

*
Jako jeden ze szczegółów  interesujących, 

dodać należy, że m isya bolszewicka z M o
skw y wykazała specyalne zainteresowanie w

tor akcentuje fałszyw ie. P rzytoczę przykład: 
Pani Barwinska, wykazując spiskowcom  
brak m ęstw a i chwiejność, m ów i: —  W am  gla 
dyatorów  m ę s t w o  oklaskiwać! —  Akcentu
je przytem słow o „męstwo*1, zapominając, iż 
idzie tu nie o m ęstwo lecz o gladyatorów , po
gardy godnych ludzi, bijących się nie o ideę 
lecz za pieniądze. Zatem należało podkreślić 
s łow o  „gladyatorów ". Takich przykładów  
m ógłbym  dać bardzo wieie. Gorzej, że aktor 
.nasz, odw yk ły  od wiersza, nie umie m ów ić 
dość plastycznie, nie uwypukla odpowiednio 
słów , a przeto z tyrad robi coś w rodzaju za
mazanego „glissanda". Pan Barwiński grał 
Kallgulę bardzo dobrze, szedł po linii najwła
ściwszej, ale nie wie, że często nie można go 
b y ło  na widowni zrozum ieć! Te właśnie nie
dostatki uniemożliwiały . należyte w ydobycie 
z  wiersza i sztuki momentów m uzycznych, w  
które dramat Rostw orow skiego obfituje a któ 
re stanowia jego szczególniejszą charaktery
stykę. Poszczególne wybuchy należy przygo
tow ać stłumieniem głosów , wogóle tem, co  na 
żyw a  się dynamiką i cieniowaniem m uzycz- 
Cem.

P ierw szy akt przypominał trochę swym  
charakterem —  to jest sposobem gry — Śar- 
dou. B y ło  w  nim najwięcej drewniano-pate- 
Sycznego „Kulissenreiserstwa". Okrzyki prze
sadne, ruchy jak z „F iesca", jednem słowem  
zanosiło się na jakiś „Bal M askow y" w rzym 
skich strojach. Ale później ogień prawdziwej 
Sztuki zstąpił na scenę i aktorzy zmienili się 
W  ludzi żyw ych . t

Jeny Bandrowski.

dzledżłnłe przemysłu rolniczego poszukując
w pow ażnych firmach począw szy  od trakto
rów  a skończyw szy na drobnych narzędziach 
rolniczych materyału do kupna. Misya ukra
ińska z Charkowa specyalnie poszukiwała od
powiadających jej koniunktur w  dziedzinie 
przemysłu chemicznego, w yrobów  lekarskich 
i weterynaryjnych.

BANKOWCY RUM UNSCY O PRZEMYŚLE 
W  POLSCE.

Lwów, 5. października.
(j) (Przedstawiciele Banku Dacia w Jassach 

(Rumunia) pp. prokurenci A. Goldberg i S, Schle- 
singer w rózmowie z przedstawicielem „Informs- 
cyi Prasowej Polskiej** oświadczyli, iż wrażenie, 
jakie wynieśli z Targów, da się określić w sło
wach : 1

,Przemyśl polski wprawił nas w zdumienie 
pod każdym względem .Targi obesłane są wspa
niale we wszystkich branżach. Produkcyą polska 
nie ustępuje w niczem produkcyi zagranicznej, a 
zwłaszcza niemieckiej i konkuruje pod względem 
gatunku wyrobów, oraz ich cen.

Wprost dziwnem nam się wvdaje, dlaczego 
wobec takiego wysokiego stanu prodnkcyi pol
skiej, waluta polska stoi tak nizko w porównaniu 
z . walutą innych krajów.**

WYSTAWA ,.F3RiMlcJTÓW-‘ !I „ZDROJU".
Lw ów , 5. października.

W  ramach Targów  W schodnich urządzi
ły  związki „Formistów** i „Zdroju" w ystaw ę 
w  salach Tow . Sztuk Pięknych (Gmach Mu
zeum przem ysłow ego). W ystaw ę tę obesłali 
artyści reprezentujący najnowsze kierunki w 
sztuce z W arszaw y, Krakowa, 'Poznania i 
Lw ow a. W śród wielkiej liczby eksponatów 
spotykam y 'fam nazwiska C zyżew skiego, 
Chwistka, Bnjalskiego, Forzim m erówny, Gott 
lieba, Lillego, Niesiołowskiego. Pronaszki, 
W inklera itd.

W ystaw a tja. wzbudziła wielkie zaintere
sow anie’ w śród najszerszych warstw miłośni
ków  Sztuki i cieszy  się tesż nader liczną frek- 
w encyą.

PRZEDOSTATNI DZIEŃ TARGÓW.
Lwów, 5. października.

(§) Mimo, że wczoraj mieliśmy dzień powsze
dni ruch na Targach był nie mniejszy niż w dniach 
świątecznych. Wszystkie bez Wyniku tramwaje 
idące na Targi były przepełnione a mimo deszczu, 
który „puścił się" zaraz pc południu, setki osób po 
dąlżyły na Targi pieszo. We wszystkich pawilo
nach ścisk i gwar, bo to Targowe „ostatki". Dziś
0 godz. 6 wieczorem następuje nieodwołalnie zam
knięcie Targów i dlatego kto żyw  śpieszy na plac 
Powystawowy, by jeszfcze obejrzeć cud? polskie
go przemysłu tam'wystawione. Wlśród zwiedza
jących przeważają Lwowianie, którzy zawsze ma/ 
ją czas i zawsze czekają na ostatnią chwilę. W y
stawcy robią już przygotowania do spakowania
1 wysłania swoich eksponatów a wszyscy prawie 
chwalą sobie pod względem obrotowym właśnie 
dni ostatnie. Niektórzy wystawcy swoje ekspona
ty sprzedane częlścią hurtownie, częścią detajlicz- 
nie pozostawiają we Lwowie. Fabryka wyrobów 
żelaznych firmy Krzysztof Brun i Ska w Warsza
wie sprzedała np. cale wielkie urządzfenie składa
jące się z naczyń i przyrządów kuchennych pew
nemu młodemu małżeństwu. W pawilonie fran-y 
cuskim wystawioną jest cięlżka, ozdobna sypialnia 
w stylu czasów Ludwika XIV i podobno sprzeda
ną została za siedm milionów. WFelkie transakeye 
porobiła też fabryka szkła i luster p. Fnedlendera, 
którego okazy przewyższają fabrykaty czeskie.- 
Ciężkie zadame czeka przedsiębiorstwa transpor
towe, które w kilku dniach mają odtransportować 
około 800 wagonów. Zupełna likwidacya tegorocz
nych „Targów", rozrachunki z wystawcami itd. 
zajmą kilka miesięcy, poczem rozDoczną się na
tychmiast przygotowania do „Targów" przyszło
rocznych, przyczem dyrekeya i komitet wykonaw 
czy nie omieszkają skorzystać w całej nelni z do
świadczeń tegorocznych. Koszt „Targów" tegoro
cznych wynosi wraz z budową pawilonów około 
600 milionów marek. *
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JUTRO PLAC „TARGÓW WSCHODNICH" 
ZAMKNIĘTY.

Lwów, 5. pażdzierniką. 
iPlac „Targów Wschodnich** będzie dla pu

bliczności bezwzględnie zamknięty od czwartku, 
dnia 6. hm. rano, celem umożliwienia szyokiegę 
opróżnienia terenu wystawowego.

Wstęp mają tylko wystawcy, oraz ich perso- 
nal i funkeyunaryusze „Targów Wschodnich" z\ 
specyainemi. przepustkami, które wydaje zarzęd 
„Targów*.
I

NADZWYCZAJNE DODATKOWE POCIĄGI.
Lwów, 5. października!. 

W  dniu 7. października br._ odejdą po raz o* 
statui dodatkowe pociągi nadzwyczajne, która 
kursowały dotychczas dla „Targów Wschodnich** 
między Warszawą i Lwowem przez Luolin -Roz  ̂
wadów i między Krakowem i Lwowem.

DRUGIE „TARGU WSCHODNIE".
Lwów, 5. października. 

Prawie wszyscy wystawcy I. Targów 
Wschodnich zgłosili, swój udział w przyszłych 
Targach, a welka ilość firm postanowiła wybudo
wać własne pawilony. Już obecnie przygotowuje 
się plany na wystawienie całego szeregu budyn
ków, które pomieszczą biura dla wygody, intere
sentów i tak na przyszłym Targu będzie już Biu
ro Poczty, Telegrafu, Telefonu, Biuro Sekcyi Pra
sowej, Biuro Informacyjne, Lokal Zarządu Tar
gów Wschodnich, etc. mieścić się one będą w spe»- 
cyalnych obszernych pawikmącb

'ź  D N IA .
ZAMKNIECIE TARGÓW.

Wszystko ma koniec, więc i Targi Ws;hodnłr 
Kończą dni, którym przyświecała praca —
Lwów wobec świata znów wystąpił godnie,
Więc do codziennej swej doli powraca.

Ostygnie zwolna do imprezy zapał,
Zaczną się znowu chude, smutne czasy,
Nie każdy bowiem tnareczek nałapał,
Jak restauracye lwowskie, pierwszej klas*.

i
Więc w pierwszym rzędzie urzędnicza sfera 
Na Targi Wschodnie rzuci anatema,
Bo ceny poszły w górę jak cholera,
A że opadną, nikt nadziei nie ma.fc

Za nimi idą ci, co przy imprezie 
Znaleźli łatwy i dobry zarobek,
A kiedy kolej towary odwiezie
Znów im zostanie zwykły, chudy żłobek.

Skończone targi- i ogień uniesień 
Coraz powolniej bije życia tętno 
Deszczowa, chmurna i ponura jesień 
Na wszystkiem kładzie swoje smutne piętno

NemOh

'    Wt. 60 t

Echa zamachu Fsdika.
Lwów, 5. października.

INTERWENCYA W  SPRAWIE ARESZTO
WANYCH.

Dnia 3 bm. interweniowali obrońcy Dr..Le< 
wieki i Dr. hankiewicz u inspetnora Łukomskiego 
w sprawie uwięzionych Dra Barwińskiego, Ogo
nowskiego, Sztyka, Kyryfowicza, Demydczuków- 
ny, Matczaka f  Baczyńskiego. P. inspektor Łu- 
komski oświadczył, że cała sprawa jest już w rę
kach wydziału śledczego z Warszawy, że będzie 
jednak interweniował celem przyśpieszenia roz
prawy. Uwięzienie porucznika W. P. Wiszniew
skiego i sióstr Budzanówmych, nie ma nic wspólne 
go ze sprawą Fedaka.

W  ARESZCIE.
Sprawca zamachu Stefan Fedak zajmuje H 

aresztach sadowych przy ul, Batorego osobną ce
lę, w> której odbywają się też przesłuchania. Dla 
zapobieżenia ucieczce zarządzono wszelkie środ
ki ostrożności. Wiktu dostarcza mu rodzina; przy
noszący jedzenie musi je kosztować wobec straży 
więziennej,^dla stwierdzenia, że iećzenie nie jest 
zatrute.
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NOWE ARESZTOWANIA.
W  dalszym ctągu aresztowano we Lwowie 

studenta Czyża, " który odgrywał wybitny, rolę 
wśród młodzieży ruskiej, abituryenta Włodz. Ba
czyńskiego i dwóch braci Zełenych. Razem do
tychczas aresztowano we Lwowie 15 osób. O- 
prócz tego aresztowano w Starym Samborze kon- 
cypienta adwokackiego Dra Fedaka.

NA TROPIE SPIOtKU.
Władze śledcze poszukują pilnie za nićmi łą- 

czącemi młodzież, ruską z tajną organizacyą 
„Kum" (Komitet ukraińskiej młodzieży), gdyż za
chodzą wszelkie przypuszczenia, że tam właśnie 
uplanowany został zamach. „Kum“ kierował po
lityczną akcyąi młodzieży ruskiej, piętnował pu
blicznie w dziennikach tych, którzy zapisywali się 
na uniwersytet polski i zajmował się sprawą or- 
ganizacyi mlodzieiży ruskiej w kraju jak i za gra
nicą!.

RODZINA FEDAKA.
Dr. Stefan Fedak cłeszył się wielką powagą 

ł popularnością w sferach ruskich, znanym był 
również i społeczeństwu polskiemu jako członek 
„Lutni** i jako dyrektor b. Banku krajowego. W  
domu jego panowały stosunki patryarchalne. Pod
czas inwazyi ukraińskiej zajmował się Dr. Fedak 
praedewszystkiem sprawami aprowizacyjnemł.

wówczas Lwów będzie się mógł poszczycić naj 
ładniejszym i największym dworcem w Polsce. 
Polskie Towarzystwo Budowlane rzetelna i praw 
dziwie artystyczną pracę około rekonstrukcyi 
dworca, złożyło znowu dowód, że jest dzisiaj naj- 
poważniejszem przedsiębiorstwem budowlanem 
w Polsce, które umie łączyć solidność roboty z 
dużym smakiem artystycznym i świetnem poczu
ciem stylu.

Nieznośna słota wczorajsza dokuczyła tłu
mom ostatnich gości Targów Wschodnich. Dobrze 
się czuB jedynie ci, którzy wstąpili przedtem do 
handlu „Zakopane** i pokrzepili się doskonałą 
wódkę firmy „Tabromik** z Gniezna.

K o m m i m r *

K R O N I K A ,
Repertuar Teatru Miejskiego Wielkiego,
W  środę, 5. października, o godz. 7.30 wiecz. 

„Traviata‘, opera w 4 aktach Verdiego. Gościnny 
• występ A. Wesołowskiego, tenora oper peters
burskiej i moskiewskiej.

Repertuar Teatru Małego:
W  środę 5. października, o godz. 7.30 wiecz. 

„Ojciec", dramat w 3 aktach A. Strlndberga. O- 
ktatni gościnny występ K. Adwentowicza.

Repertuar Teatru Nowości:
W  środę 5. i w czwartek 6. października o 

jgoóz. 7.30 wieczorem „Czar munduru", operetka 
W 3 aktach świeżyńskiego-Turskiego.

Lwów, 5. października.
Zmiana repertuaru w Operze. Dziś z powodu 

nagłej niedyspozycyi p. Bandrowskifej „Rigoletto" 
fc gościnnym występem znakomitego W esołow
skiego, który zdobył sobie tftk wielką sympatyę 
u publiczności lwowskiej, ponadto w  głównych ro 
lach pp\ Argasińska-Choynowska i Okoński. Ju
tro „Aida" z pp. Majerskim,* Zacharską i Okoń
skim. Świetny bohaterski tenor p. Majerskiego ar
tysty oper zagranicznych ściąga ustawicznie tłu
my wielbicieli jego wspaniałego głosu. Oba te 
przedstawienia w takiej obsadzie pierwszorzędnej i 
Wzbudziły duże zamteresowanie tak, że z góry 
liczyć się należy z wysprzedaną widownią.

Z Teatru. Teatr Mały przy ul. Gródeckiej po- 
Ibegna dziś znakomitego gościa K. Adwcnłgowfcza, 
który po raz ostatni gra tytułowa rolę w  „Ojcu" 
Strindberga. W  czwartek, piątek i sobotę naprze- 
mian „Niebieski lis" i „Małżeństwo1 Loli", sztuki, 
które zdobyły sobie rekord w  tym sezonie. Teatr 
Mały stał się ulubionem miejscem godziwej roz
rywki dla , inteligencyi, która stale go zapełnia, 
łembardziej, iźe ceny wstępu są. umyślnie najniższe

Rekonstrukcya dworca głównego, prowa
dzona przez PolskieN Towarzystwo Budowlane 
pod osobistem kierownictwem znanego architek
ta Henryka Zaremby, postępuje raźnie naprzód. 
Dzięki przyspieszonemu tempu robót udało się 
fuż na czas Targów Wschodnich odsłonić z ruszto 
wań westybul główny, oraz całkiem już gotowe 
skągydło prawe gmachu. To czego dotychczas do
konano, przedstawia się imponująco. Gmach o- 
ezyszczouy z niesmacznych sztukateryi secesyi 
wiedeńskiej, a przyozdobiony pięknem! rzeźbami 
Wojtowicza, odzyskał na zewnątrz czystość i har 1 
mortię architektonicznych linii. Niezwykle malow
niczo i oryginalnie przedstawiają się wnętrza zu
pełnie już gotowych hali cłowej, restauracyi trze
ciej klasy 1 poczekalni trzeciej klasy, gdzie zwra
cają uwagę piękne malowidła sufitów i ścian w 
Stylu ludowego baroku, wedle pomysłu prof. 
Orzymalskiego. W  raźnem tempie postępuję ro
boty ną skrzydle lewem gmachu, które najwięcej 
ucierpiało od granatów ukramskich. Za rok cały 
gmach zostanie oddany do użytku publiczności, a

Zarząd „Targów  W schodnich" komunikuje 
nam, że w sklepie tytoniowym na placu „Tar
gów", prowadzonym we własnym zakresie naby
wać można wszelkie gatunki papierosów, tytoniu 
i cygar wyrobu fabryk monopolowych i prywat
nych, jak Szeroszewskiego w Grodnie, Sarmat;! 
w Poznaniu i Janowskiego, wszystkie po cenach 
ustanowionych przez monopol tytoniowy.

Generalna Dyrekcya monopolu tytoniowego 
chcąc umożliwić uczestnikom .Targów* zaopa
trzenie się w większe i'ości wyrobów tytonio
wych, udzieliła Zarządowi „Targów Wschodnich" 
zezwoie la na sprzedaż kooperatywom i osobom 
g ii nym zaufania do 10.000 sztuk papierosów.

Rcflektanci chcący korzystać z powyższego 
udogodnienia, zechcą zgłaszać swoje zapotrzebo
wania w kiosku tytoniowym na placu wystawo
wym u stale urzędujących tam funkcyonaryuszy 
„Targów Wschodnich".
2644 Z poważaniem

Zarząd „Targów ^W schodnich".

Kursa giełdy lwowskiej.
Lwów, 4 październik*.

I, A łr ji  beakewa m łctafcp Łuuai* * m N i « i  W*»
żąsyuh

Witt. M łt
moita. nu** Ir y t trw ia

K a -• * a t
Bant, twfazfcawy

I. Ho VI. em. 2*0 44'80 5 3 0 - -  6I0 —  630
Basic dyskontowy 219 — 9 )0 *A  — ■— —
Baak Mnotoezny 280 30 1003*— 1080'— 1000
Bonk b jro t  zem oW  289 28’— 420’— —. —
Bank Małopolski 280 22 "40 675-— — —
Bank powozoeh. krolyS. 141 7* — 450'— — 1 — —■
Bank pcaeraysłewy 28ł 2 8 '- -7 0 > — 760 — 700—
Bw»k tMrtnztó w aA  45’ — 6 4 3 '— 660 — 650 -

II. Akcys Tatrrrz. haiJlo ryzh l prze wy sto ■wy cSh,

Tow. abc. \>rnwm. lwom
To w- oko- C hodow a 149
Toto. alce. fzbr. kart 143
„Ćmielów" fahr- parcel. lflOO 
f  abr. cementa .Portland

MO 100 30330—
— 6390—  
42 3150 —
— 6950—

6900-6853' 
3350 •— 3303-- 
7250— 7000

Szezakawa"
T-jto- ake. „GaEeya* 
Tcrw. ake. Gafata 
Toto. oko. Gacka 
. O ikoi", zokL pra. dr*.
Warsz. Ska akc. bndowy 
„Parowozów* l.ill.em. 

Pecet
,P e««k *  ZakŁ amunii
Polski G o b  
Polska nafta 
Palckia Tow- handlami 
Tew- ake. Rakssawa 
Zakłady oiektr. „3 ier«a*  
Gal ZakL Siersza 
Toto. m o . 2ieJca>emaUI

143 23 —
400 300 110009' 
} 40 22'59 19 JO— 
119 55-4013000- 

I 0 ) i ł j -  7100*—

. 5030— 4925 

7330 -  7200

530 tJO 
503 -  
350 09 
500 100-- 
500 75 
14) 21 
143 56

2750 -  
1575— 
1923— 

-1400— 
33)0—  
1475—  
6300—

2103'—2850 
1650— 1600 
1975-—1950
3450 -  3400 -•£- _

143 5-60 4300 — 
140 -  13099—  
149 2 ) 12030—

Pożyecka kraj. jrafie, zr. 1903, 4ara. 88-— 90—
P o t  Kraj. yał ■ ł  1908 4pra-iiskaU 88-— 90—
Poi kraj. z r. 1913 4 i o$> >r* 91'— 93—
P e t  kraj. z r. 1914 4 pół pra. 97-— 99—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 pres. 48' — i 90*—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1909 4 prac- 83k— 90*—
PoŻjroskim. Lwowa z c. 1911 4 nraa. Sit'— 90’—

MstyTiestsiras ZS stoTBSreh (b-zk*aeaa ata4ąs.|
Bnk nate^łUd dsW *. 4 i jrS* »r*
Knóc kip. j r 4 i sól jt*.
I ode Up. f i  4 prs.
Bask kip. Banał. 4 i pół wsi
Polski bankier. 4 i pćł >ra>
Polski bank kr. 4 pcc.
Tow. kred. flX m m. 41, afl rr*
Iow . kred. gal. niani. 4 n-r. 
kask kiod. pion. 4t pal .as,

Oblłgi z :  118 marsie C»n ka*«»a blat.)
K « « m .  Bsnloo kmf. 4 i »4I »?*  103-— 102*— —
Komoro Baalcn kraj., 4 orc. 83-50 90-50 —
Kołaje isksl. Baska krjj. 4era. 83-— 93’ — —
Pożyczka ioraf, s-alie. z p. 1893, 1 -irs. »8- — 90‘ — —
['•żaczka la-aj. gali o. z r. 1904, 4 a rs 38'-« 90'— —

9 9 * - 131* — ~ —
lbS'50 107-50
100— 102*— — —

W — 101—  - • -
107— 109—  —
100— 1 0 2 * - -------
107*— 109—
102*— 104*-

» * - , 101—

V- W almy.
CnWo earalde po 109 rb. 600*-

„ „ p o  500 rb. 200--
, .  drobne — ■-
. damskie po 1300 c v  50'-
, , po 253 r 50'-
„  „ kieranki(pj 401 20) — -

Karbowańce po 1000 / 3--
Grzy wuy po 500 i wyżal 6'-
I frank francuski 430--
i frank szwajcaraid 1000 -
1 L  Storling 21000'•
1 dolar amerykański 6500'.
I dolar kanadyjski 5800--
Marki niemieckie (pa 1900| 4700'

(po 100) 4600-
„ .„  (drobsa) 4500'-

Lei ramuńskta pe 500 5100’-
„  drobsa 4900-

Liry włoakie 203'-
Czesłcio komny 6730-
Czeskie korony niższi — ■-
Korany austr. aia.nu stemple w in* 280*

700*— — 
250-—

7(T—
30-— —

5 - -  -  
- 10 —
- 450—  —
- i 100—  — 
- 22000—  -

- 6900—  — 
. 6209—  -  
-6 2 0 0 —  —  
. 5100—  — 
. 5000*- —
- 5600 — »■_

5403
240

■7200
-  300— ——

N«
»T. Oawizr*

. )
Lendy* 22300—  24000*—

W Paryż , 440—  460—
» Zyrycb 1003—  1100—
4 Pr«S<) 6833— 73C j — — __
• Wiedaż 285*— 305v - ---
3 Berlin 4700* - 5200— w*—■
m Nowy Jor'* 6303—  6703— W-ró
» Medyolon 200 • -  240— — __
* Bale ar au t 5200—  5700— ---* —

VII. Rata bankowa.
Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%  .

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 4. października.

Obroty na giełdzie dzisiejszej ograniczyły slf 
do transakcyi w akci^ach przemysłowych i ban
kowych, w walutach obrotów mit było. .

'Papiery lokacyjne zupełnie zaniedbane.
W  akcyach bankowych największe obroty r. 

akcyach Banku Przemysłowego, które z pocaąt- 
kowego kursu 700 awansowały stopniowo na 790, 
akcye Banku Hipotecznego awansowały z 1000 na 
102*5, akcye Akcyjnego Banku Związkowego u- 
staliły się przy kursie 600, Ziemskiego Bonku 
Kredytowego 650.

W akcyach przemysłowych Chodorowskie 
płacono początkowo 6650, następnie 667®, wkońcu 
6825.

Ćmielów z 7000 awansował na 7200.
Pezety z 1600 poszły na 1625
Natomiast Parowozy z 2850 obtrtiyły się 

stopniowo na 2800.
IPłacono Karpalit 3300 i 3200, Oikos 8200, Po

ciski 1950, Polska Nafta 3400.
W walutach wykazują dolary i funty zt»c«- 

ną zwyżkę kursów, natomiast franki francuskie i 
marki niemieckie spadły w cenie. \

Warszawa notowała kurs dewizy na Pragę 
6400 do 6600.

Tendencya chwiejna, usposobienie bardzo o* 
żywione.

Z LWOWSKIEJ GIEŁDY NilEOFIC. POFOŁUD.
Lwów, 4. października.

Tendencya chwiejna. Ruch z powodu świąt 
żydowskich i nieogody słaoy. Dolary amerykań. 
6800—6900, jedynki i dwójki 6700—6720, kana
dyjskie 5600^,5800, jedynki i dwójki ■ 5600—5620, 
marki niemieckie 5®—56, setki 5480—5-4,90, dro
bne 54—$4.50, leje 50—52, drobne 50—50.^0, koro
ny czeskie 78—80, drobne 76—77, rys łączki a astr. 
4500—5600, setki 500—520, 50- 26(4-270, 20- 40— 
42, 10- 36—38, Jedynki i dwójki 1.70—1,80, ruble 
pięciosełkl 2.30—2.80, setki 7.50—8,1 a 25- 2.25— 
2.30,’ a 10- 2—2.20, reszta drobnych 1— i.70, dum- 
skie tysiączki 70—75, a 260- 40—45, karbowańce 
3.80—4, hrywny 10.50—d l, franki francuskie 380- 
420, funty sterlingi 13000—13500.

.Złoto: 20-kor. 20000— 20100, 20-franWwki
190CX1—19500, 20-markówk. 198CKT-20500. funty 
sterlingi 20000—20200, 10-rubl. 27000—28000, do
lary 6650—6700-

Srebro: Korony 420—425. floreny 1060— 1080, 
ruble 1650— 1700 dolary amerykańskie 4200- -4SQQ
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połówki I ćwiartki 3800—4000, kanadyjskie 3500— 
3600, drobne 3500— 3620, leje 400—410.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków, 4. października.

(PA T) Giełda z 4. października. A k cye: 
dolski Bank Przem. I— IV 790, Bank Małopol
ski 670, Półskie T ow . Handl. I— HI 1350, Im- 
peot 420, Polski Glob 1475, Żegluga polska 470, 
Zieleniewski I - I I I  12700, H. Cegielski 7600, 
Trzebinia fabr. maszyn 1—411 5100, Auromotor 
2300, Polska Nafta 3300, Pezet 1700, Trzebinia 
fabr. przetw. tłuszcz. 5300, Fabryka porcelany 
Ćmielów 7000, Górka 12000, Siersza 13800, 
Pocisk 1700, T. P. G. 9500, C hodorów  cukr. 
7100, P arow ozy  I— II 2500. W aluty: p o la ry
Stanów Zjedn. 6000, Franki francuskie 430, 
Marki niemieckie 48, Korony austryackie 2.50, 
Korony, czecho-słow ackie 64. s

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Wrszawa, 4. października.

(FIAT.) Kursa giełdy warszawskiej z 4 b. m.
Papiery procentowe: Listy zastawne: i lĄ,% 

ziemskie 250, 4¥z% ziemskie a 100 Mk. 84.50, 5% 
m. W arszawy 437.50.

Waluty i dewizy. Transakcye: Marki niemiec
kie 49.

CzeW  Transakcye: Berlin 49.50, Gdańsk 49.75, 
Parylż Ts5, Londyn 2400, Praga 66, Kopenhaga 
1095.

Akcye. Transakcye: Bank dysk. Warszawski 
i—V em. 2526. Bank kredyt, w Warszawie 2700. 
Bank polski we Lwowie 800. Warszawskie Tow. 
Fabr. ctńcru 24700. Warszawskie Tow. kopalń wę
gla <24600. Lilpop Rauch i Loewenstein 3950. Rudz
ki 1 Ska I—II em. 2950. Starachowice I—II em. 
7650. L. J. Borkowski I—VI ern. 1650. Bracia Jabł- 
kowscy I—V em. 1525. Żyrardów 75000. Ostro
w ieck i Zakłady 6200. Polska Nafta I—III em. 3350 
Żegluga polska 2000. Elektrownia Pruszków 650. 
Pecfek 1480.

DEWIZY PRASKIE.
Praga, 4. października.

(PAT) Kursa dew iz z 4. bm. Berlin 75.75, 
W arszaw a 0.30, Marka niem. 77, Marka pol
ska 0.80.

DEWIZY BERLIŃSKIE.
Berlin, 4. października.

CPAT) Kursa dewiz z 4. października. D o
lary 123.10, Belgijskie 854, Funty szterlingi 461 
2 pół, Francuskie 874 i pół, W łoskie 474 i pół, 
Polskie 2.20, Czeskie 128.25, Austr. stempl. 5.45 
Rumuńskie 100.80, Szwajcarskie 2151.75, Am
sterdam 3975, Chrystyanla 1503.45, Kopenha
ga 2237.55, N ow y Jork 123.87, Paryż 879.10, 
Szwajcarya 2155.50, W iedeń stempl. 7.55, Pra 

129.62, Budapeszt 17.68.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych 4. października.

(PA T) Początkow e kursa dewiz z 4. paź
dziernika. Berlin 4.57, N ow y Joęk 5.74, Lon
dyn 21.44, Paryż 46.65, Medyolan 22.75, Pra
ga 6, Budapeszt 0.80, Zagrzeb 2.50, Bukareszt 
4.90, W iedeń 0.32.

Zurych, 4. października.
(PA T) K ońcow e kursa dewiz z 4. paź

dziernika. Berlin 4.62, Holandya 184.25, Nowy 
Jork 574, Londyn 21.45, Paryż 40.75, M edyo
lan 22.80, Bruksela 40 i pół, Kopenhaga 104, 
Sztokholm 128 i pół, Chrystyania 70 i pół, Ma 
dryt 74.75, Buenos Aires 183, Praga 6, Buda
peszt 0.80, Zagrzeb 2.50, Bukareszt 4, W arsza 
wa 0.08, W iedeń 0.32, Austryackie stemplowa
ne 0.34. v

GIEŁDA PARYSKA,
.  Paryż, 4. października.

(PA T) Giełda z 3. października. 3 prc. ren 
ł*  francuska 56.15, 4 prc. renta francuska 65.60 
5 pre. renta francuska 81.45, 4 prc. poż. hisz
pańska 152.75, 5 prc. poż. rosyjska 27, 4 prc. 
p o i. rjed, turecka 37 i pół, Bank Paryski 1235, 
K redyty Lyońskie 1441, Kanał Suezki 5950, 
Baku 2390, Lianosoff 418, Malceff 221, La 
fjaphte 320, Tintr> isnn De

Beers 621, Gold Fillds 52 i pół, Tanganica 72 i 
jedna czwarta, Randmine 127, Lom bardy 80, 
L osy tureckie 74, Konsole rosyjskie 21.

DEWIZY PARYSKIE.
Paryż, 4. października. 

(PA T) Zamknięcie giełdy w ekslowej z 3. 
października. W eksle na Niemcy 11.25, W eksle 
na Rumunię 12, W eksle na Amerykę 14.13, 
W eksle na Belgię 98.75, W eksle na Holandyę
455.75, W eksle na W łoch y  56.25, W eksle na 
Szw ajcaryę 245 i pół, W eksle na Hiszpanię 
184, Praga 14,87.

GIEŁDA LONDYŃSKA,
Londyn, 4. października. 

(PAT) Giełda z 3. października: 2Vz7o
konsole angielskie 48.62, 5%  pożyczka argen
tyńska 94, 4%  pożyczka brazylijska 50, 5%  
pożyczka meksykańska 66, 3%  pożyczka por
tugalska 22Vt, 6%  pożyczka rosyjska 11, 4 i pół 
prc. pożyczka rosyjska 6, Baltimoro and Ohio 
51, Canada Pacific 151, Pensylwania 49 i pół, 
Southern Pacific 106 Union Pacific 62 i pół. U. 
S. Steel Corp. 106 i pół, Rio Tinto 28, Gold 
Filds 1, Randmine 2 i dw je trzecie.

DEWIZY LONDYŃSKIE.
Londyn, 4. października. 

(PA T) D ew izy  z 3. października: W eksle 
na Paryż 52.25, Belgia 54.25, Szw ajcarya 
21.47 i pól, Holandya 116.37, Ameryka 370.06, 
Hiszpania 28.65, W łochy 94, Niemcy 473 i pól, 
W iedeń 590, Bukareszt 437 i pół.

DEWIZY NOWOJORSKIE,
N ow y Jork, 4. października. 

(PAT) W eksle na Londyn kablem transf.
373.75. W eksle na Londyn 60-dniowe 370.12, 
W eksle na P aryż 7.09, W eksle na Belgię 79, 
W eksle na Holandyę 32.02. Srebro krajowe 99 
i pół, Srebro zagraniczne 70. «*■

WARSZAWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA I TOWAR.
Warszawa, 4. października. 

(PAT.) Jęczmień 8.400. Cena rozumie się za 
100 kg. netto, loco stacya załadowania.

Z TARGU LWOWSKIEGO.
Lwów, 5. października.

Wczoraj na targowicach lwowskich panował 
pewnego rodzaju zastój. Ruch nadzwyczaj słaby 
już z rana, ustal niemal całkowicie przedpol. 
iFodaź i popyt uzupełniały się. Ceny żywności wa 
hają się granicach dotychczasowej wysokości.

Wczoraj płacono za jedno jajo 17—20 mk., za 
litr mleka 80—90 mk., kwaśnej śmietany do 200 
mk., za kg. masła do 2000 mk., sera do 250 mk.

Za kg. mięsa wołowego płacono 240—250 mk., 
wieprzowego 440—460 mk., cielęciny 220—240 
mk., słoniny 900— 1200 mk., smalcu 1100—1200 
mk., sadła 1000—1300 mk., kiełbasy 800 mk.

Za kg. jabłek płacono od 60— 120 mk., gru
szek od 80— 120 mk., śliwek od 100— 160 mk., 
ziemniaków 30 mk., cebuli do 120 mk., szpara- 
gówki 120 mk., za wiązkę marchwi 10—20 mk., za 
snop marchwi od 50— 120 mk., pietruszki od 60 
do 100 mk., buraków od 20—50 mk., za głowę ka
pusty od 20—40 mk., lcielu 5— 12 mk., kalarepy od 
3— 10 mk., kalafioru od 10—25 mk.

Za kg. mąki pszennej płacone 250 mk., żytniej 
190 mk., ryżu 350 mk., fa*oIi 110 mk., jagieł 140 
do 150 mk., grysiku pszennego 280-—300 mk., gry
siku kukurudzianego 150 mk., cukru białego 900 
mk ..cukru żółtego 700 mk.

Pieczywa naogót wczoraj było brak. Ceny 
podskoczyły o 10 do 20 prc.

SUKCES „CRAC0VII“  W  BUDAPESZCIE 
Tryuml polskiego footballu za granicą.

Lwów, 5. października, i 
Jak donoszą wczorajsze pisma krakowskie, j 

„Cracovia“ w spotkaniu z najlepszemi drużynami'

Węgier z F. T. C. i M. T. K-, dsiągnęła nadspo
dziewanie świetne wyniki. Rozegrawszy w sobotę 
po kilkunastogodzinnej jeździć matek z F. T. C. 
przegrała go tylko w stosunku 1 : 0, zaś na drugi 
dzień w niedzielę z mistrzem Węgier M. T. K-. 
jedną z najlepszych drużyn kontynentalnych z wy 
nikiem 0 : 0. Wyniki te osiągnięte przez „Graco- 
vdę“ w Budapeszcie, napełniają-polski świat spor
towy dumą, gdyż zapewni naszemu sportowi za 
granicą należną ocenę.

Z h '0w. Tow. ratunków'go.
(Sprawozdanie za miesiąc wrzesień b. r.)

Lwów, 5. października.
W  miesiącu wrześniu 1921 wzywano Pogoto

wie ratunkowe 664 razy, a to w  dzień 575, w  no
cy 89.

W  tym czasie z usług Pogotowia ratunkowego 
korzystało 659 osób, z tego 364 mężczyzn, 258 ko
biet i 37 dzieci do 15 lat.

Wedle chorób Pogotowie ratunkowe udzieliło 
pomocy z powodu:

I) Urazów, a mianowicie: złamania kości 26 
osobom, zwichnięcia stawów 10, wykręcenia sta
w ów  10, stłuczenia 28, otarcia skóry li, ran tłu
czonych 93, miażdżonych 5, dńrtyoh 4, ciętych 81t 
kłutych 35, postrzałowych 14, z ukąszenia 27, opa
rzenia 11, wyjęto obcych ciał 71, wstrząftnieó móz 
gu 1, wstrząsów 1 i zabójstw 3;

II) zasłabnięć nagłych, a to: osłabień I omdleń
5 osób, chorób wewnętrznych 4, chorób innych T, 
kurczy 1, przepuklin uwtęzłych 1, zatrzymań mo*. 
czu 1, padaczki 1, ©błąkań 2, symulacyr 8, krwoto
ków 7, poronień 1, otruć przypadkowych 2. udu
szeń 1, śmierci nagłych 2, fałszywych alarmów Sf

III) zamachów samobójczych 7, wypadków, % 
mianowicie: otruć 2 kobiet, postrzałów 2 ntefr 
czyzn, rzucenia się z wysokości 1 kobieta, ran dę
tych 1 mężczyzna, utopienie się 1 kobieta;

IV) przewozów chorych we wrześniu br. bryła
147.

Na szczególniejszą uwagę zasługują we wrze
śniu b. r. wypadki przejechań i potrąceń, których/ 
było 9, a to: przez wozy 2, automobile 3 i kole] 
elektryczną 4.

Zaznaczyć tdż odleży, iż w  tym miesiącu Po
gotowie ratunkowe opatrzyło 25, osobom rany * 
powodu ukąszenia przez złośliwe psy.

Podnieść także należy, że Pogotowie ratunko
we od 25 września ma również swe stanowiska 
pierwszej pomocy na Placu Powystawowym pod* 
czas „Targów Wschodnich".

Wreszcie nadimienić należy, że od początku 
roku 1921 było wezwań 7897. Od zależenia Towa
rzystwa t. j. od r. 1893 było 171.985.

Bezustanną służbę pełniło we wrześniu b. r,
6 lekarzy, 4 służących sanitarnych i 2 woźniców.

Towarzystwo rozporządza 2 karetkami i J 
parami koni.

Członków wspierających było 1790.
Zbyt mała liczba członków, którzy swojeml 

wkładkami przeważnie przyczyniają się do pod
trzymania tego humanitarnego Towarzystwa sta
wia zarząd w tern niemiłem położeniu, iż z braku 
funduszów nie może on podołać wydatkom rosną
cym z dnia na dzień w szalonem tempie. Gminy 
pobliskie, których ludność najwięcej korzysta 2 
usług Pogotowia ratunkowego nie przyczyniały 
się dotychczas prawie żadnymi datkami do utrzy
mania tej fnstytucyi. A przecież powinny się po
czuwać do obowiązku poparcia tego pożyteczno* 
go dla ich mieszkańców Towarzystwa. m

Śm ertelny wypadek.
Lwów, 5. paździerr 

(h) Z  pociągu jadącego wczoraj z Persen- 
kówki dó Lwowa, wypad! hantowniczy Leopolą 
Kamiński i dostawszy się pod koła pociągu, zo» 
stał na miejscu zabity. Trup leży obok toru.

Niekomesycnowany hkarz.
Lwów, 5. października, 

(h) W Laszkach murowanych mieszka o4
dłuższego czasu Czech, Piotr Dobrowolski, którf
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trudnił się w swej gminie i w sąsiednich lecze
niem osób. Nieświadome kobiety płaciły _panu 
doktorowi" po 300 mk. za wizytę, a jedna z nich 
zapłaciła aź 4800 mk. za leczenie. Pan „doktór" 
wystawiał reoepty. które apteka w Zniesieniu 
zatrzymywała. Follcya za, ;ła się szczegółami 
przeszłości pana „doktora".

Z  sądu wojskowego.
 1     -
OSZUSTWO NA SIZKODE SKARBU PAŃSTWA.

Lwów, 5. października.
Przed sądem DOG. stanął wczoraj kapral Ka

zimierz Chodzikiewicz, oskarżony o to, że będąc 
kapralem przy komp. elektro-technicznej, jako po
doficer rachunkowy, zaliczał sobie prócz poborów 
wojskowych, pobory pomoeniczej srły cywifasj, 
oraz o to, że w lutym 1920, uzyskał na podstawie 
sfałszowanego przez siebie świadectwa pobory 
podchor. Przeniesiony następnie do O. L. O., pod
robił sobie świadectwo uwierzytelniające z ranga 
ppor. i z tego tytułu pobrał pensiyc podpor. za 5 
miesięcy. Ogólna suma szkody wyrządzonej przez 
oskarżonego wynosi 9438.50. mk.

Po przeprowadzonej rozprawie, trybunał ska
zał go na 2 i pół roku ciężkiego więzienia z zasto
sowaniem amnestyi i z wliczeniem aresztu śled
czego, wobec czego, skazany ma odsiedzieć jesz- 
Cw 14 miesięcy.

Rozprawie przewodniczył ppłk. dr. Prorok, 
OfkarżaT mjr, d!r. Skalkowski, bronił kpt. dr. Rol- 
nicki.

I S S O I t t A N S .

D E f T A I I D A f Y E  d o b o r o w ą  k u d i n S ą  K E J  1 M U K M L I agi pokolra. do Snlad»A,
wraz zs HanćLlem aeliPtatesów — poleca

ADAM TARNAWSKI I SPÓŁKA
P i. li B. 9  (naprzeciw ui. Piokars iej).

SPIESZCIE Ż  l i
nona n i m

. „JUDEXA“
M * * * ,  epopeję w 6 ep,- tam  IjIS! Uf \ jlfttzodach Serya j. 28 8

$ f a n * s ł a t f t ó ' . 8 7 ,  s n i f f B j s  5,

Br. fil II1B1EB
Adwokat Dr, Zygmunt LANDAU
otworzył kancelaryę przy ulicy• Kaleczej 6 (w pp«*

dłużeniu ulicy Ossolińskich). 2& S~ 1 "* ----- ■ ■ ■■ --i- . ■ ■ - ..........- ■ ■■ i ■ ■

p o w r ó c i ł . 2830

Al i  b  P. architekta Maryana Łobodziń
skiego z Krokowa, z p. Helenę z Jasińskich 
Kuzarową odbył się dnia l-g o  październiKa b. r. 
w Warszawie. 2826

Piii Di SZYNOHOWICZ
p o w r ó c i ł 1 i o r d y n u j e  

w chorobach uszu, nosa i gardła, od godz. 4 do 5 
po poł.. ui. Pańska h 18. 2680

Składajcie
0SZC?5I M c I

w 5 procentowych biletach skar
bowych, każdej chwili wyrciiertift 

nych na gotówkę,

Koncv piety rutynowanego z praktyką prowiucyonalną 
poszrkujo Dr. Ruff w Pruchniku. 2825

liznsii lisim
Soduils M.riai.us, urzędnik Banku Ziemian,
po długotrwałych cierpieniach, zmarł dnia 3, paź

dziernika '921 r., w 60 roku życia.
, Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 5-go paź

dziernika b. r., o godzinie 2. po południu, z domu 
żałoby ul. Zielona 1. 50 na cmentarz Łyczakowski.

O wzięcie udziału w obrzędzie pogrzebowym 
prosi krewnych i znajomych żalu pogrążona 
28-16 Żona 1 córka.

O M n H M B B n a B B H H n i

KAtJBCła I WYCSflSWABllSi :
fiiiczeii ki n handlowe
Dyr. f\ Rutkowskiego, Zyblikiewicra I. 41.
Nauka buc'łaltiryi* kore*pondencyi handlowej i bankowej,

rabu n k ów  kupieckich i Uuhni i handlu.
W p sy r r.;yjmuje się wl^aznie do 10. aździernika. 

Fachowe k eroM nictwo profesura z Akad. Równocześnie 
kur* s 1 enografii po'»klej, francuskiej, angiełsk., niemieck. 
uraz isania na maszynie. 28-13

B S E B J C W J  JĘ ZY K A  ANGIELSKIEGO i FRAŃ?
Ł  R  .  I  i CU SK IEO O  pojed. i zb or. u;!zi-la 
; ryn. nauczyciel. Zgł. pis. (z podań, ad-esu) uL św Szy- 
fiona 1 (rog Batorego) u p. Rotzowej dla p, Szlosberga.

2833.

N rczycie lk a  froeblowsku z dyplomem udziela lekcyi. 
Zgłoszenia d j  Admiuistracyi „Gaz. Por.* pod „Nau
czycielka*. 2838

Ęi g  mu , ysim ieńskiem (z prawem publiczności) Cy
pry -ny Bruckówny wprowadza się w IV kUsie mate- 
m tyczno-przyrodniczy program 5-o klasowego gimra- 
zy.Jm wyższego (z językiem łacińskim i francuskim 
nadobowiązkowo). Informacye od  3 —4. Sakramentelc 
52. 1999

tyażue dla Pań. Od 1 do 15 października przyj nuję 
Wpisy na n o w y  trzymiesięczny kurs kroju i szycia 
„Jolarda*. Siaszi- 8, II. r,. 2)47

P oszuku je się maszynisty tartacznego z, długoletnią 
pr ktyl ą za odpow edriem  wynagrodzeniem oraz po- 
mie.;zkaniem, opałem i oświetleniem elektrycznem 
w pobliżu Lwowa. — Zgłoszenia w Administracja nu
mer *5.746. -ś SIO

iRutynOWana buchaiterka 
po południu.

rotrzebna. Piekarskc 17, 5-ta 
2797

poszuKuje Łwow.sjfie Towarz. 
browarów, HleparowsKa

a fe -y jn e
18. 2713

E K U P N O , ŁF8*SSOA£, .S L i k jU i l

Siana pras yranzgo, słodkiego, do 190 wagonów sprzeda 
„Komersami*, Lwów, Grodzickich 2. 2832

D ob row o ln a  licytacya kamienicy 3-piętrowej przy ulicy 
Kordeckiego I. 1 we Lwowie, odbędzie się ló . paź
dziernika b. r. o godz. 9-tej przedp. w sądzie pow. 
se -. I., oddział XVIII we Lwowie, gdzie i warunki li
cytacyjne przeglądnąć można. 2827

K am ienica  dw u-petrow a, nowoczesna, za dolary kato
likowi d i  sprzedania. Szczegóły poda zakład denty
styczny, Lw: w, ul. A snyk . 2. 2837

K. m ienie młyńskie, Walce, Kaspry, Pytle, Elewatory 
dostarcza bezzwłocznie „PILO T* Lwów, Batorego 4.

511

L ó i k 1 w  wielkimi wyborze poleca M. Kierski, Handel, 
żelaza. Lwów, Pasaż Mikolascha, Filia Tarnopol. 2027

M IE SZK A N IA , LO K A L E , SK LE PY  |

5 lub wigeei uoKoi
*  m e b l a m i  Bub b o *  —  k u p l e .  —  Oferty 
z podaniem ceny składać pod „Warszawa 55", 
do Biura ogłoszeń S. Sokołowski i Ska, Lwów, 

Jagiellońska 1. 7. 2834

2 potole w Śródm ieściu , u m eb low a n e  
b iu ro w " lu b  -tez —  k ap ię . —

Oferty składać pod „Biuro" do Biura ogłoszeń 5 . Soko
łowskiego i Spki, Lwów, Jagiellońska 7. 28*35

A kadem ik  Łodzianin poszukuje od 10; pezazterobca po. 
koju nmeDlowanego. Łaskawie skierować do M. '¥ u l ,L 
ul. W olność 1 6 a. 274j

Przy inteligentnej rodzinie polskiej. pajzuKuje samotny 
człowiek pokoj i zcddzielnem  wr.ściem ( w ą  stosow
nie do umowy. Wiadomość do garbarni „N ow ość", Za- 
marstynów, Ogrndnicka 39. 28991

P oszuku je  się mieszkania od 1 pokoju z  kwcftnfą ćłt* 
1 pokoi w  śródmieściu lub w okolicy LtnuiwynoW t.
C .na stosownie d i  umowy. Wiadomość do garbarni 
„N ow ość", Zcmarstvnów, Oprodnicka 39. Stljl 9

i
Fabryka tutek ,Q u o Vadis‘‘ , Lwów, Krasickich 18 a,

połeca swoje wyroby niżej ren konkurencyjnych. 2599

W agi drjcymalne do 300 kg. —  W agi na 
oyilło. —  Łóżka w wielkim wyborze. ~  
Pleca i kuchnie szam otow e. —  Kasy  
wertheimowskie. — M iechy kownlskie. —- 
N a r z ę d z i a  techniczne i gospodarskie  

p o l e c a

M. KIE. RS Iii
H A N D E L i i L A Z A  

L w ów  — Pasaż M iKolascHa
Filia: T a r n o p o B . 2758

METALE
miedź, m osiądz, bronz w szm elcu, stare  
żelazo, maszyny połam ane i inne m e
tale skupują Zakłady dla Przem ysłu

M ecalopego 2124

SC H W .^ R T l i P Ł A T I K
Lw ów, ni. Ł yczak ow sk a  108. 'Fel. 417.Lwów
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R o Ił załóż. 1870

PIERWSZA KRAJOWA

ffilO D D S Y TN lft
MechlaLówa
w Zniesieniu fe. Lwowa

poleca 2331

nsidd deserowy
a la Malaga

i iii ziiksilte ptni iMi
R oli załóż

1 
0

1 «i ^

■j 0iz o i r s
lirtinli Ritsryalit eplŝ ar.

lwów. K^llqfaia 8
SPECYFIKI KRAJOWE I ZAGRANICZNE 
ARTYKUŁY GUMOWE I CHIRURGICZNE 
OLEJE TŁUSTE I ETERYCZNE 
SUROWCE LECZNICZE 
PRZETWORY GALENOWE 
OPATRUNKI 
CHEMIKALIA.

“  I l i '  ia ilL -P n e iis l .  

L w M i t t f t a l S
Poleca natychmiast 2608

<tfis ir
tri n  i umirzeisi
K am io n ka  S trum lfow a.

B i u r o : L w ów , Z a m k n ięta  3.
Stacya przeznaczeni . S  A P 1 E Ż A N H A  

(Tor przem ysłow y). 2S41
poleca właścicielom składów materyału 
drzewnego, właścicielom zakł. stolarskich 
oraz wszystkim kupcom swe produkta so
snowe, dębowe, jesionowe, olchowe itd.

w  z a k r e a  t a r t a c z n y  w c h o d z ą c a .

MIESZKANIE
złożone z 1 — 2 lub 3 pokoi
Z  kuchniu, umeblowane lub bez n>?• 
bli, poszukiwane za dobrem wynagro
dzeniem. —  Zgłoszenia Skład maszyn,

Lwów, ul, Gródecka 59. 2734

przewoieuL vbSt ADANOWSkI 1 SMi "w-g
c ł n t r a L a

L W Ó W
ul. Czarneckiego 3 z Tarôw Wschodnich

po mcii hnaimiiróct

ODDZIAŁY« 
Kraków, Czernlowce, 
Sniatyn, Zdołburtowo 
b r ł i ł  a , G a l a c s ,  

Gdańsk.

wykonu e wszelkie dowozy, spedycye, transporty meblowe pid konwojem lub ubezpieczeń
niem oraz rzeprow^dzkl mieiscowe wozami meblowy —i w '• r ' I‘i 1 za granicą. 2362

KAUCZUK, 
i PIECZĘCIE

HTTSOBOJE HAJT&SJEJ
MAKS GLAIERHAN

RYTO W NIK  
LW Ó W , UL. SYKSTUSKA 19.
T T

n - B i n n i

Fa fe ry fc a U E& ró w
i w ódek  93 sliich

u. Mii
Buliareszt

Calea Griwltal 67. 2725
Galac, Czerniou/ce, butów. Warszawa, Gdańsk.

IM P O R T-E X P O R T
Udziela informacyi handlowych. Przepro
wadza transporty do wszelkich stacyi ru
muńskich własnymi środkami transpor

towymi. — Informacye:

Lutów, Szajnochy 2, l. p.

WE LWOWIE
(biuro: JadielloAska 2).
poleca swe wyroby.

1
Wystawa na

w Pawilonie Polskiego  
Banku Przemysłowego

i
2733
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